[image: Копия ГЕРБ]                            БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
ҠЫЙҒЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ
ТУБӘНГЕ ҠЫЙҒЫ АУЫЛ  СОВЕТЫ АУЫЛ
ХАКИМИӘТЕ
(Башкортостан Республикаһының Кыйғы
районы Түбәнге Кыйғы ауыл советы)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Нижнекигинский сельсовет Кигинского района Республики Башкортостан)

                   КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 январь 2026 й.                      №                                      19 января 2026 г.                                               Тубәнге Ҡыйғы ауылы   	                                                                 с. Нижние Киги

О размещении объявления в сети Интернет
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» п о с т а н о в л я е т:
       1. Провести продажу на открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене недвижимого имущества:
- Нежилое здание – Столярка, общей площадью 539,9 кв.м., кадастровым номером 02:32:090702:178 и земельный участок общей площадью 2140 кв.м., кадастровым номером 02:32:090702:45, Республика Башкортостан, Нижнекигинский с/с, примерно в 150 м. от с. Нижние Киги по направлению на север, начальной оценочной стоимостью 376000,00 (триста семьдесят шесть тысяч)  рублей 00 копеек, размер задатка 10% -37 600, 00 (тридцать семь тысяч шестьсот)  рублей 00 копеек, (шаг аукциона) 5% -18 800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]      2. Определить организатором аукциона по продаже имущества Администрацию сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
      3. Организовать в установленном порядке размещение постановления и информационного сообщения о продаже движимого имущества на официальном сайте Администрацию сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте https://178fz.roseltorg.ru/.
      4. Заключить по результатам аукциона договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        Г.Р. Богданова

image1.png